
 

 

 

   

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14 березня 2024 року                      м. Біляївка                                               № 63 

 
 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав Бонєва Олександра Олександровича, ____________ року народження 

відносно малолітньої доньки, Бонєвої Аріни Олександрівни, ___________ 

року народження 

 

Відповідно до п. п. 4 п. «б» ч.1 ст. 34, частини шостої статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 8, 12 Закону України 

«Про охорону дитинства», статті 19 Сімейного Кодексу України, постанови 

Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008 р. «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 11 березня             

2024 року №3), виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

ВИРІШИВ: 

 

            1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

позбавлення батьківських прав Бонєва Олександра Олександровича, 

_________ року народження відносно малолітньої доньки, Бонєвої Аріни 

Олександрівни, _________ року народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Олену Кравченко. 

 

 

Біляївський міський голова                                                      Михайло 

БУХТІЯРОВ 

 
 

 

 

 

 



 
                                                                               Додаток  

                                                                                                   рішення виконавчого комітету  

                                                                                        Біляївської міської ради  

                                                                                 від 14.03.2024 № 63 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських 

прав Бонєва Олександра Олександровича, _________ року народження 

відносно малолітньої доньки, Бонєвої Аріни Олександрівни _________ 

року народження 

 

            Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування Біляївської міської ради стало відомо наступне. 

           До Служби у справах дітей Біляївської міської ради надійшла ухвала 

Біляївського районного суду про виготовлення висновку щодо 

доцільності/недоцільності позбавлення батьківських прав Бонєва Олександра 

Олександровича, _________ року народження відносно малолітньої доньки, 

Бонєвої Аріни Олександрівни, _________ року народження. 

            20 липня 2017 року Біляївським міськрайонним відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління 

юстиції в Одеській області був зареєстрований шлюб між Бонєвою Ганною 

Євгеніївною та Бонєвим Олександром Олександровичем (свідоцтво серії І-ЖД 

№286060). _________ року від шлюбу у них народилася донька Аріна. 

            20 квітня 2018 року рішенням Біляївського районного суду шлюб між 

Бонєвою Ганною Євгеніївною та Бонєвим Олександром Олександровичем 

було розірвано. 

             Після розірвання шлюбу та на теперішній час Бонєва Аріна проживає 

разом з матір’ю, Бонєвою Ганною Євгеніївною. 

             Матір’ю в повній мірі створені належні умови для повноцінного 

виховання та розвитку дитини, про що свідчить акт обстеження житлово-

побутових умов проживання за адресою: вул. _________, с. Майори, Одеський 

район Одеської області. 

              Зі слів матері, Бонєвої Ганни, батько малолітньої Бонєвої Аріни, Бонєв 

Олександр, ніяким чином не піклується про доньку, не цікавиться успіхами, 

станом здоров’я, не піклується про фізичний та духовний розвиток дитини, не 

бере педагогічної, матеріальної або будь-якої іншої участі у вихованні дочки. 

Додатково встановлено, що батько не звертався ані до Служби у справах дітей, 

ані до відділу поліції, ані до суду із заявами про перешкоджання спілкування з 

дитиною. 

           Ганна Євгеніївни пояснила, що батько дитини, Бонєв Олександр, 

громадянин РФ, проживає в Краснодарському краї та зв’язок з ним відсутній. 

           23 лютого 2024 року громадянина РФ, Бонєва Олександра 

Олександровича, _________ року народження було запрошено через засоби 

масової інформації на наступне засідання комісії з питань захисту прав 



дитини. Бонєв Олександр не з’явився до Служби у справах дітей Біляївської 

міської ради у зазначений термін, хоча повідомлявся належним чином, про що 

свідчить оголошення про виклик на офіційній сторінці в мережі «Фейсбук» 

Біляївської міської ради, письмових пояснень на адресу Служби не надавав. 

               Зазначені факти, як кожен окремо так і в сукупності, свідчать про 

свідоме нехтування батьком своїх обов’язків, ухиляння від виконання 

батьківських обов’язків по догляду та утриманню дитини.  

   Згідно статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», батьки або 

особи, які їх замінюють, мають право і зобов’язані виховувати дитину, 

піклуватися про її здоров’я, фізичний, духовний і моральний розвиток, 

навчання, створювати умови для розвитку її природних здібностей, поважати 

гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці. 

Статтею 150  Сімейного кодексу України, передбачено обов’язок батьків  

піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та моральний 

розвиток.  

          Враховуючи викладене, захищаючи права та інтереси дітей, керуючись    

пунктом 2 статті 164 Сімейного кодексу України, виконавчий комітет 

Біляївської міської ради, як орган опіки та піклування, вважає за доцільне 

позбавити батьківських прав Бонєва Олександра Олександровича, _________ 

року народження відносно малолітньої доньки, Бонєвої Аріни Олександрівни,   

_________ року народження. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                     Михайло 

БУХТІЯРОВ 
 

 


